ipsa in commendam manercnt, manda-

vit ut mensa conventualis in tot bonis

slabilibus, prò victu et vestito ac visila-

tione monacliorum aliisque necessariis

expensis (ad quae commendatarii, iuxta

canonicas sanctiones ac praeserlim te-

nore iitleiarum Eugenii Papae IV simi-

liler praedecessoris nostri', tenenliir),

perpetuo separarelur".

I -4. Cumque, separalionibus huiusmodi

(une minime perfectis, eiusdem Gregorii

supervenienle obitu , Sixtus V piae me-

moriae ad summi apostolatus apicem as-

sumptus fuisset, idem Sixtus Bruto Far-

nelo per alias suas lilteras dedit in man-

datis, ut in illis monastcriis, in quibus

separationes faclae, ul praelorlur, minime

l'uerant, constilutionem Gregorii exeque-

relur, mensasque separalas revideret^

I 5. Verum, cum ipse Brutus pracmissa

tolaliteradimplere minime potuisset, ipso

eliam ac successive diclo Sixlo pontifice

vita funclo, Ciemens Vili recolendae me-

moriae, volens ul tam pium necessarium-

que opus omnino^sortirelur effeclum
,

camdem facullatem dilecto filio Theodoro

de Savoca ipsius Ordinis abbati generali

per alias litlcras dedit, prout in omnibus

dictis litleris j)lenius conlinelur '

;
qui

Theodorus divina favente clementi^ plu-

Gregoiii XIII quae legitur in Buìl. toni, viii

jiag. 307 (p,. T ).

1 Eugenii IV habetur quideni in Bullnrio de

hoc Ordine una ('onslit. toin. v pag. 81, sed non

ea videtui-, quae Ilio innuilur (». t.).

2 Edil. Main. leg. separareuUir ; al videlur

mensa conventualis soparanda : de liis \ide prae-

cil. Const. § 1 4 et IC), ih. pag. SOOctseq. (n. t).

3 Conslit. Sixii V lite cil. in Bullario non est

(n. t).

4 Clomenlis Vili duae liabcnlur in Bull, de

liac re el de Ordine istoConsl.; altera in tom. ix

pag. G23 ; altera in toni, x pag. 376 (R. T.).
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res separaliones fecit , faclasque eliam

iuxta sibi tributam facullatem revidil.

§ (). Nos quieti et perpetuae tranquil- nicmodoPon-
,., ,. r> , rr,i i • lifcx conlirraal

lilati ac Keligionis ipsiusque Theodori eiusraoji sepa-

abbalis generalis et monacliorum indem-

nitali consulere eosque specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volenles, et eorum

quemlibet a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti , aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censurisetpoenis,

a iure vel ab boinine
,
quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodali existunt, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolvenles et absolulos fore cen-

senles, molu proprio, non ad Theodori

seu monachorum vel alicuius alterius su-

per hoc nobis oblalae pelitionis instan-

liam, sed ex cerlà scienlià nostra, ac de

apostolicae poleslatis plenitudine, ex volo

vonerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium super consullationilnis el ne-

gociis Episcoporum et Regularium depu-

latorum, praedictas praedecessorum no-

slrorum litleras, ac soparationes praedi-

ctas, lam Bruti et Theodori, ac' quorum-

vis alioruiu ,
in vini lillerarum praedicta-

rum faclas cum omnibus inde sequulis,

§ 7. Ac praedicla omnia privilegia cum cniìrmai «-

., . ... . . , liam privilegia

omnibus el singuhs in eisconlentis dau- poi e.™?, xiii.

... . , ,
. ., .SixluinVclClo-

sulis, decrelis et declaralionibus, quarum mcnicm vni

(enores, acsi de verbo ad verbuni inse-

rerentur
,
praesentibus prò sufilcienter

expressis haberi volumus, apostolica au-

ctorilate, tenore praesenlium
,
perpetuo

confirniamus el approbamus, illisque per-

peluacel inviolabilis apostolicae firiuitatis

robur adiicimus; ac oiiines et singulos,

tam iuris quani facli, et solcmnitalum
,

etiaiii de iure necessariarum , vel alias

quomodolibet requisilarum, forsanomis-

samiu el alios defectus (si qui inlei venc-

rint in eisdeni) supplemus ; illasquc et

illa Ordini praediclo, illiusque abbati ge-

1 Non male Icgeres quam prò ac (n. t.).
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neiali, abbatibiis, prioribus'aliisque su-

perioribus et fralribiis suffragar!, eosque

universos et singulos illis frui, uli et gau-

dere, ubi, quando et quolies opus fiierii,

posse et debere, in omnibus et per omnia';

Annuiiaique § 8. Sicoue wcr quoscumoue iudices et
«juidquid fucril . .

* '. ^.
„

factum couira commissanos, quavis aucloritate funaen-
dlctasijleras a- T^ i • . ,. . ,.
posioiiMs. tes, ac causarum Palaln Aposlobci audi-

tores et S. R. E. cardinales, iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

Eieqaatores I 9. Quocirca dilectis filiis Curiae cau-

tiolTis depaìT.' sarum Camerae Apostolicae generali au-

ditori et apostolicae Sedis delegatis et

nunciis per praesentes committimus et

mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus

eorum,per se, vel alium,seu alios, faciant

auctorit.-ite nosIrA praesentes lilteras et

in eis conlenta quaecumque eorum ef-

feclum sortiri, iilisque omnes quos con-

cernunl pacifice frui et gaudere; non
perinittentcs quempiam desuper contra

praesentium lenorem pei- quosiumque
quomodolibel indebite molestari ; conlra-

dictores quoslibel et rebelles per censuras

et poenas ecclesiaslicas et alia opportuna
iuris et facli remedia (appellatione qua-

'umque postpositA) compescendo, inve-

ralo etiam ad hoc. si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

I 10. Non obsiantibus praemissis, ac

piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris nostri do una, et in concilio

generali edilA de duabus dielis, dummodo
ultra trcs diotas aliquis auctoritate prae-

sentium ad iudicium non trahalur, aliis-

que 'constilulionibus et ordinationibus

apostolicis
, ac eiusdem Ordinis , etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitalc alia roboralis, statutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

1 Decst hic vel in fine § seq. verbum decer-

nimus (r. t.V

CUasuias ó

poDil.
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dultis et Jitteris apostolicis, eidem Ordini

illiusque abbati generali seu abbatibus et

prioribus aliisque supeiioribus et reclo-

ribus , sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus et insolilis clausulis, ac inilantibus

et aliis decretis, in genere voi in specie,

ac alias in contrarium quomodolibel con-

cessis, confìrmatis et approbatis. Quibus

omnibus et singulis, etiam si de illis eo-

rumqiie totis tenoribus specialis, expressa

vel individua , ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generalcs idem

importantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda esset, lenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxal specialitei' el cxprcsse dcroga-

mus, contrariis quibuscumque; aut si ali-

quibus communiter vel divisim ab Apo-

stolica sit Sede indullum, quod interdici,

suspendi vel excommunirari non possinl

per litleras.ìposlolicas non facienles ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi menlionem.

§ 11. Volumus autem ut praesentium iidcu. iran-

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilate ecclesiastica consti-

tulae munilis, cadem prorsus fides adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibere-

tur si forent cxbibitae vel oslensae.

Datum Romae apud sanclum Petruni

sub annulo Piscatoris die xvii martii

MDCVi, ponlificalus nostri anno u.

Dal. die 17 mailii 1606, ponlif- an. u.

XXXIII.

Legato Avenionensi eiusque vicelegato

conceditur facultas confirmandi tran-

sactionem super bullo regio inpannis

sericis
,

qui in civitate Avenionensi
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conficninltir el per Galliae regnum

Iransveìiuniur, apponendo '.

Dileeto filio nostro Cynthio tituli sancti Pe-

tri ad Vincula presbytero cardinali sancti

Gregorii nuncupato, moderno et prò tem-

pore existeati nostro et Apostolicae Sedis

in civitate Avenionensiet Comitatunostris

Venayssino de latore legato, ac eius vice-

legato
Paulus Papa V.

Dilecte fili noster, salatem et apostolicam

benedictionem.

' Oemens Vili § 1. Exposiliim Hobis Huper fuit, prò

qarb'fubncli^ parte dilectoium filiorum corisuluni el

i 5rpi™*''incn- consilii civilalis nosliae Avenionensis, per

1
?wiica^'''iKH?n' dileclos filios Franciscum de Beilon scu-

;

''»" '"'''
tiferuin de Criglion chrislianissimi Fran-

ciae regis cubiciilaiiura el Laiirenlium

IoannisU. 1. D. et legationis Avenionensis

secrelarium, eorum apud nos oratores
,

quod, cum lelicis lecordationis Ciemens

Papa Vili, praedecessor noster, novissime

per eius in forma Brevis lilleras sub data

die xiv'iulii MDCiv, ponlificalus sui anno

XIII, espeditas quamdam transactionem
,

inter diclos consules el consilium ex una

et redemptorem seu appaltatorem re-

gium regni Franciae ex aiterà parlibus'

(super signo seu bullo regio in pannis se-

ricis, qui in civitale Avenionensi confi-

ciunlur et per Galliae regiium transmit-

luntur, apponendo) cum inlcrventu eius-

dem Clemenlis praedecessoris in diclà

civilate vicelegati inilam, apostolica au-

ctorilale contìrmaveiit et approbaverit,

sedinter alia voliieiit et ordinaverit, ut

praedictae transactionis et aliarum sirai-

lium confirmalio ab ipso praodecessore

eiusque successoribus Romanis Pontili -

cibus per diclos consules et communila-

tem Avenionensem de triennio in irien-

nium petcretur, ita quod, si elapso triennio

1 Ex Regpst. ili Secret. Brev.

2 Vel polius xxiii, ut pQstea dicemus (R. T.).

3 Voceni initam hlc timiltimus, quia poslca

sequitur (k. t).
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huiusmodi absque nova confirniatione

iura praedicti bulli exigerentur, tales exi-

genles el consilium eiusdem civilalis in

poenamsculorum decem millium auri Ca-

merae Apostolicae applicandorum ipso

facto incurrerent, proni in diclis litleris

plenius continelur';

§ 2. Cumque diclis Consilio et commu- consuies et

nilati valde incommodum ci dispendiosum venionenseshoc

P ,
-,

1 , • - , r> sibi iDCommo-
lulurum sii smgulo triennio ad Romanum dum esse asse-

Ponlifìcera el Apostolicam Sedem prò hu-

iusmodi confirmalione obtinendà irans-

millere; propterea nobis eorumdem con-

silii el communilalis nomine humililer

supplicalum fuit, ut in praeniissis oppor-

tune providere de benignilale apostolica

dignaremur.

I 3. Nos eorumdem consulum el coni- Pauias eam-
,. ^ dem confirma-

munilalis commodis, quantum cum Do- nonem legato

conimitlil.

mino possumus
,
prospicere cupientes

,

illosque specialibus favoribus el graliis

prosequi volentcs, et eorum singulos a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis el inlerdicli , aliisque ecclesiaslicis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causft

lalis, si quibus quomodolibel innodati exi-

slunl, ad effeclum praesentium dumtaxal

conscquendum, harum serie absolvenles

et absolulos fore censenles , huiusmodi

supplicalionibus inclinati, libi, nostro et

Apostolicae Sedis nomine, Irnnsaclionem

praediclam singulo triennio ad petilionem

consulura et communilalis praedictoruai

apostolica aucloritale, cum praesentium

litlerarum insertione, et non alias, con-

firmandi el approbandi (ila lamen ut, nisi

ipsi consules et communiias huiusmodi

confirmalionem pclierint,inpoenam prae-

diclam lam ipsi quam iura bulli praedicti

deinccps exigenles incurrant) eàdcm apo-

stolica aucloritale , tenore praesenlium
,

facullalem conccdimus et iniperlimur.

1 Piaedictas Clenicnlis Vili vide siipra pag. 101

h. voi., ubi datae legunlur die \xiii iuiii(u. t.).
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§ 4. Non obslanlibus volunlale dicti

Clemenlis praedecessoris ac conslitiitio-

nibus el ordinalionibus aposlolicis, cae-

terisque conliariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annido Piscaloris die i aprilis mdcvi,

ponlificatus noslri anno i.

Dat. die 1 aprilis 1G06, ponlif. an. i.

XXXIV.

Avmionen ibus resti luitur faculias lo-

candipiscalionera influmine Rhodano

ab omni onere immunis.

Dilectis flliis consulibus ac communitati

el bominibiis civitatis nostrae ÀTenionensis

Paulus Papa V.

Dilecti filii , salutem et apostolicam

Lenedictionem.

Exordium. Vcslra siogularis in nos el Aposlolicam

Sedem fides el devolio promerelur ul illa

vobis concedamus, quae veslris comrno-

dilalibus l'ore conspicimus opportuna.

cicmcns vili § l • Cum llaque (sicut pio parie ve-

qat' fn"\a\,n. slrà intcf alia exposuerunl dilecli filii

co,„m°.m'ai A- Franciscus de Beiton sculifer de Criglion

n?,T"'"cIi,,'",'4' cbrisliaiiissinii Franciae regis cubicula-

«mun',"'^"'!; riusetLaurcnlius Ioannis U. I. D. et lega-

wmuclei."''''""' lionis AvenioneHsis secrelarius, veslri ad

praeslandum nobis nomine veslro obe-
^

dienliarn destinali oralores) felicis recor-

dalionis Clemc^ns Papa Vili, praedecessor

nosler, eiiis ci Aposlolicae Sedis lune exi-

slenli in civitale Avenionensi vicelogalo

commiseril', ul vobis auclorilalem lo-

candi piscalioneni piscium cappoium"

nuncupatoruin in flamine Rhodani (quam,

1 Ex Rpgesl. in Secret. Brev.

2 Ville superius Const. cccxLlv eiiisdem V.ìe-

mens Vili, pag. 81 liuius voi. (R. T.).

3 Superius loco cit. legitur co;5por'(m (R. T.).
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ul asserebatis, pridem habebatis, sed lune

novissime idem vicelegalus in favorem

Camerae Aposlolicae locaveral) reslilue-

rel, qualenus lamen eadem Camera red-

dilum annuum duodecim sculorum exinde

non amillerel;

I 2. Cumque iidem oralores nobis no- Pauias eam-

mine vostro supplicaverint , ul ex nostra Ic.mìi ab S
liberalitale concedere velimus, quod in

°°"''

poslerum vos possitis integre tota piscium

praediclorum piscalione frui; nos pro-

plerea vobis consulere, ac vos amplioribus

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

quemlibet veslrum a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis el inlerdicli, ali-

isque ecclesiaslicis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis , si quibu? quo-

modolibel innodali existitis, ad efTectum

praesenlium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolvenles el absolulos fore

censenles, supplicationibusperdictos ora-

lores nobis super hoc bumililerporrectis

inclinati, el gratiam praediclam amplian-

les et exlendentes, vobis absquc ullà re-

servalione liberam facullalem el auclori-

lalem piscalionem praediclorum piscium

imposlerum locandi et dislocandi auclo-

ritale apostolica tenore praesenlium res-

tilulmus et reintegraraus , et, qualenus

opus sii, illam donno vobis concedimus.

I 3. Non obslanlibus praedicli Clemen- Coutianaioiiii.

tis praedecessoris, et quibusvis aliis con-

stilutionibus el ordinalionibus aposlolicis,

ac Camerae nostrae Aposlolicae , eliam

iuramenlo, confìrnialione apostolica, vel

quavis firmilale ali.'i roboralis, slatutisol

consueludinibus
,
privilcgiis quoque, in •

dullis el litleris aposlolicis in conlraiium

praeiiiissorum quoiiiodoiibel conccssis,

confirmalis et approbalis. Quibus omni-

bus el singulis, eorum lenores praesenli-

bus prò expressis Iiabentes, bac vice dum-

laxat specialiler et expresse derogamus,

caeteri.sque conliariis quibuscumque.
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Daluin Romac apiid sanctuni Petriim

sub annulo Piscaloris die iii aprilis mdcvi,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 3 aprilis 1606, pontif. an. i.

XXXV.

Privilegia curialium , incolarum Urbis

et cìvium Romanorum, in ipsa Urbe et

intra decem milliaria (non (amen ex-

tra resideniiam) decedcniinm
,
quoad

disposiiìonem et successionem suoriim

bonorum ibidem existentium*.

Paalus Papa V,

ad perpetaam rei memoriam.
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I 1. Ac animadvertenles , alias feli- sixiosiv.ia-

, . o- . H' I 1- „ III liusUIetFiuslV
cis recordationis Si.'clum Iv , lulium IH, in.iKati in ru-

Piuni IV et nonnullos alios praedecesso- riahbusconces-

res nostros Romanos Ponlifices, ul eius-

dem Urbis decori , illamque incolentium

et curiam praefatam sequenliuni inde-

mnilati consulerent, curialibus et incolis

praedictis diversa, praesertim de eorum

bonis lesiandiseu alias disponendi, privi-

legia, facullales et indulla concessisse,

prout in eorumdem praedecessorum lit-

teris desiiper expedilis latius conlinelur;

quae, lempormri fonasse iniurià, aut alias

diversas ob causas, imminula aut alias

abrogata dicunlur;

S 2. Volenlesque nos
,
qui in eAdem Priviiegia a»

,, ? .

^
. ,. * .

,
quibuOn rubri-

Urbe naii sumus, curialium et incolarum ca. eiiem con-

,. . , . . ..... firmanlur.

praedictoiuìiì indemnilati et IranquiUitati

Causa huias

leclaralioais.

In eminenti aposlolicae dignitalis .spc- i consulere, ac lani eos quam Romanos ci-

cala, meritis licet impaiibus, superna ! ves originarios pari favoris et gratiae

disposilione consliluti-, inler caeterascu-
]

praerogalivà prosequi, eorumdem prae-

ras, quae ex iniunclo nobis aposlolicae
j

decessorum vesligiis inhaerendo , motu

servilutis officio incumbunl, illa praecipua proprio et ex certa scienlià, matura de-

est ul alma Urbs nostra bealorum Pelri et

Pauli Apostolorum mailyrio consecrala,

ad quam omnes christiridelcs ex universis

mundi parlibus tamquam ad coniinunem

liberatione et mera liberalilale noslris
,

deque aposlolicae nobis allributae potes-

lalis plenitudine, bac nostra perpetuo va-

liturà conslitulione statuimus, decerni-

patriam ci porlum cunctaruni gcnlium
j

mus et declarainus, quod, postbacperpe-

etnalionum atque aJcoad magislram ve-
j

luis fuluris temporibus, omnes ctsinguli

ritalis ci religionis conlUuint, iis domum
graliis et privilegiis exornelur, per quae

omnes, qui ad eam undique veniunl il-

lamque incoluni, nunc ac perpetuis fu-

luris temporibus sine ullà animi molestia

Romanam Curiam sequenles, seu ipsam

Urbem incolentes, necnon ipsi Romani

cives originarli, nunc et prò tempore

exislentes , etiam clerici , et in sacris
,

ctiam presbyleratus, ordinibus consliluti,

in illà stare et permanere, et Romanae
i

caeleraeque omnes et quaecumque aliae

Ecclesiae, Sedique Apostolicae adiumento personae ecclesiasticae, cuiuscumque sta-

tus, gradus-, ordinis et conditionis, etiam

abbatialì, episcopali, arcbiepiscopali, pa-

triarchali, et etiam malori et quavis alia

esse possint ;

1 Quoad hiiiusrnoili privilegia liabemus eliain

Sixti IV Conslit. IX Etsi wiiversis {in h. n. edil.

est VI, toni. V, pag. 211); et lulii III Conslit. v I ecclesiastica vel mundanà dignitate ful-

C«pieii(«stom. VI pag. ii2,ac PiilVConst. xxviii
: gentes, et quaecumque beneficia eccle-

Decens (in h. n. edit. xxiii, tom. vii pag 28); gjastica saecularia et quorumvis Ordiiuim
et signanter, quoad aedificantcs in Burgo Pio l'r

bis, exlat alia eiusdem Pii Constit. cxlx Bo
ìnanum, ib. pag. 381).

? Supple considercintea quod \\. r.'.

legulària, aul alias quomodolibel quali-

ficala et speciali nota digna, obtinentes,

necnon quascumque pensiones annuas
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siipei' quarumvis mensarum patriarcha-

lium, archicpiscopalium , episcopaliiim
,

abbatialiuin, ac dignilalum,canonicaluum

et aliorum benefìciorum eoclesiaslicoruìii,

ut praeferlur , vel alias quomodolibct

qualificalorum, fiuclibus, reddilibus el

proventibus, aut ipsos fructus, reddilus

et proventus loco pensionum anniiarum

sibi apostolica aucloritale quomodolibel

reservatas et assignalas ac reservalos el

assignatos babcntes el oblinentes, qui in

dieta Urbe vel eius disctrictu intra decem

miliaria ab ips;\ Urbe (non lamen extra

debilam residenliam) decessei'int, de om-

nibus siiis bonis mobilibus et immobilibus

ac senioventibus , iuribus et actionibus

quibuscumque, necnon iocalibus et pecu-

niis, ac rebus aliis in dieta Urbe et eius

districtu intra decem milliaria buius-

modi consistentibus et seu existentibus,ac

etiam provenientibus ex quibuscumque

fructibus , reddilibus et proventibus, ac

iuribus , obventionibus el emolumenlis
,

etiam decimalibus, dictarum ecclesiarum

el benefìciorum, ut praeferlur
,
quomo-

dolibct qualifìcalorum, quae in tilulum,

vel commendam, aut adminislralioncm,

vel alias quomodolibct, eliam ex quibus-

vis conccssionibus et dispensai ionibus

aposlolicis oblinent, el seu anlea obti-

nuerunl , vel impostertmi obtincbunt
,

necnon eliam ex quibusvis fructibus, red-

dilibus, proventibus, iuribus, obventio-

nibus et emolumenlis ccclesiasticis, at-

que pensionibus annuis super similibus

fructibus, reddilibus et proventibus , ac

eliam dislribulionibus quolidianis sibi re-

servatis, concessis, conslilulis et assigna-

lis, necnon ex emolumenlis quorumcum-

que Romanae Curiae officiorum , etiam

adminislralioncm liabenlium, ellocorum

Montium vel censuum , ac alias prove-

nientibus, quae ipsi prò tempore babue-

runl el obtinuerunl, ac habenl el obli-

nent, habebunlque ctoblinebunl in fulu-
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rum, cuiuscumque qualilalis, quantitalis

et summae, ac pretii et valoris existant,

per eos et eorum quemlibet acquisitis el

acquircndis, et in e.^dem Urbe et in illius

districtu infra decem miliaria, ut supra,

consistentibus, disponere, el tam dona-

lione Inter vivos vel causa mortis, seu tes-

tamento, legalo et fideicommisso, quam

alia quavis disposilione inler vivos, seu

ultima voiuntate in favorem consangui-

neorum et affinium suorum, collegiorum-

que , universilatum et locorum piorum

ac quarumvis aliarum personarum, etiam

penilus exlranearum, disponere et ordi-

nare, ac in eisdem rebus, el bonis con-

sanguineos, et affines, collegia et univer-

sitates, ac loca, et personas praefalas
,

baeredes universales wl parliculares prò

eorum libilo volunlalis facere, de illisque

libere el licite prò libilo volunlalis dis-

ponere possinlel valeant, plenani etlibe-

ram eis et cuilibel eorum licenliam el

facullalem oainimodam concedimus et

impertimur.

i 3. Declarantes, quod, si contingal di- .'!'"''' ""* '1'":

clos clericos el alias ecclesiaslicas perso-
''i

1'"«' nao ce
r clesiastioe prò

nas praefalas disponere de ipsorum bonis "« di^i'ousm.

in favorem illegitimorum (non lamen ex

eorum proprio corpore procreatorum),

lune ex co casu
,
quoad bona el iura et

alias res ipsorum disponcntium merepa-

Irimonialia et laicalia in dieta Urbe et

illius districtu, ut supra, consislenlia, nec

Camera , nec ipsi illegilimi in illis ullo

modo succedant, scd ad venienles ab in-

teslalo iuxla iuris dispositioncm speclcnt

et pertineanl, quavis alia Constilulione for-

san contrarium disponente non obslanle.

I 4. Praelerea molu, scientià et potes- cumiMiiis, in-

late similibus decernimus el ordinamus eL'iem '" ^'^

quod si dicti curiales seu incolae Urbis, c'cin miiiiana,
'

. . . . ..... ni>ii lamen eilra

Romanuiue cives ongmani, aliique prae- (leim.im resi.

-
o > -1

1 il.iiliaiii (lece-

dicti in Urbe et districtu praediclis (non de.llM)usllaere-

lamen extra eorum debilam residenliam) mi-coiiimi m
, . , ,

eorum bonit ibi

ab inleslalo decesserunt , eorum bons, eiistemiboi.
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Clausulae prò

pecuniae , iocalia , iura ,
actiones et res

huiusmodi, eliam ex bonis ci reddilibus

ecclesiaslicis supradictis provenienlia,per

eos ul supra acquisita, in dieta Urbe et

eius dislriclu intra decem milliaria , ul

praeferlur, consislenlia, ad eorum hacre-

des ab inleslato venienles libere deve-

niant, nec illa ad Romannm Ponlificem

aut Sedein et Cameram Aposlolicam spe-

dare et pcriinere dici vcl praetendi pos-

si!, minusque ministri vel agentcs diclae

Camerae (etiam sub praelexlu quod dicti

haeredes in Urbe non reperiantur) diclo-

rum bonorum possessioneni apprehen-

dere vel sequestrare, aut' de illis invenia-

ria conficere, aut in illis quovis modo se

intromiltere valeant.

I 5. Dislrictius inbibentes modernis et

prò tempore existentibus S. R. E. camera-
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illis inventarium conlìcere audeant seu subiaià om-

pracsumant.
dira°o.i,"po.:":

§ 6. Decernentes sic noslrae mentis et
'^*'-

incommulabilis volunlatis exislere, ac ita,

et non aliter, per camerarium , thesau-

rarium , commissarium, praesidenles et

clericos praefatos , ac alios quoscumque

iudices ordinarios ci delegatos, eliam cau-

sarum Palatii Apostolici auditores, acsan-

clae Romanae Ecclesiae cardinales, qua-

vis aucloritate fungentes (sublatà eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi facultale et auctorilate) iu-

dicari et definiri debere, ac irrilum pror-

sus, nullum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit attentar!. Dirogauo con-

I 7. Non obstantibus conslilulionibus
^'^"^'"'"

et ordinationibus aposlolicis, necnon Ca-

rio, et diclae Camerae generalibustbesau- incrac pracfalae et ecclesiarum, in qui-

rario, commissario, necnon pracsidenli- bus dieta beneficia forsan fuerint, aut

bus, clericis, nunc ci prò tempore existen- monasleriorum et Ordinum, quorum illa

tibus,omnibusque etsingulis spoliorumet !
extilerinl, eliam iuramento, confìrma-

iurium Camerae Apostolicae collectori- tione apostolico, vel quavis fìrmitate alia

bus, velsubcollectoribus, acaliisniinislris,
j

roboratis , slatutis et consueludinibus
,

quocumque nomine nuncupalis, ne haere-
1

necnon privilegiis , concessionibus , in-

des et successores quoscumque eliam ab
j

dultis et lilleris apostolicis, illis, necnon

intestalo diclorum curialium ac incola-
j

camerario, thesaurario, commissario, Ca-

rum et civium Romanorum in Urbe ac il- 1
merae pracsidenlibus et clericis, aliisque

lius dislriclu praefato prò tempore dece- praedictis, snh quibuscumque tenoribus

denlium, super praedictis bonis, pccuniis, et formis, ac cum quibusvis deiogatoria-

iocalibus, iuribus, aclionibus et rebus qui- rum dcrogaloriis, aliisque efficacioribus

buscumque per diclos curiales, incolas
i

el insolilis clausulis , ac irrilantibus et

Romanosque cives originarios prò lem- \
aliis dccrelis. per quoscumque Romanos

pore in Urbe praediclà et infra illius dis-

tricUim huiusmodi deccdenles, ut prac-

fertui-, acquisitis, conlra praesentium nos-

Iraruin liltcrarum formam , eliam sub

praelexlu seu causa illicitac negotialionis,

molestare, perturbare, inquietare, else

in haeredilatibus el bonis praefalis quovis

modo immiscere, aul illa pelcre, seu sibi

Pontifices, etiam praedeccssores nostros,

in genere vel in specie , etiam motu
,

scientià et apostolicae poteslatis plenitu-

dine similibus, aul alias quomodolibet,

eliam consistorialiler, concessis et ap-

probalis ac innovati?. Quibus omnibus

et singulis, eliam si de illis eorumque

lotis tenoribus specialis , specifica el ad

aut Camerae praefatae vindicare, seu de
j

vcrbum expressa mentio seu quacvis alia

expressio habenda aut aliqua alia exqui-

1 i-^dit, Main. inepte legit ul in, T.). sita forma ad lioc servanda foret, tenores
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liuiiismodi, ac si de verbo ad vcrburri in-

sercrentur, praesenlibus prò suffìcienler

expressis liabentcs, ad effeclum praesen-

lium, illls alias in suo roboie perman-

suris , hac vice dumtaxat specialiler et

expresse derogamus (ac suos effectus ad-

versus declaralionem, volunlatem, slalii-

lum etoidincm nostras' huiusmodi sor-

lili aut vendicare non posse ncque de-

bere, volumus et dccernimus) caelcrisque

conlraiiis quibuscumque.

Transampto- §8. Caelcrum, quia difficile foict prac-

senles nostras litteras ad singiila quaeque

loca deferri, volumus et declaramus quod

illarum transumptis , etiain imprcssis
,

manu nolarii publici subscriplis, et ali-

cuius personae in dignilale ecclesiaslicA

constitulae sigillo munitis, eadem pi orsus

fides in iudicio et extra ubique adhibea-

lur, quae eisdem praesentibus adhibere-

tur, si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris die viii aprilis

MDCvi, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 8 aprilis 1606, pontif. an. i.

XXXVI.

Concessio ecclesiac sancii Laureiitii in

Lucina de Urbe (cum stippreasione col-

legiatae) Congrerjalioni rlericorum Re-

gularinm Minovum nmìcupatoìinv '.

Faulus Episcopus

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

iroueroimi). I" apostoHcac dignilatis culmine et po-

testatis plenitudine summà Redcmploris

nostri benignitalc, mcritis licet imparli-

bus, conslituti, circa ea, quae ad ecclesia-

rum quarumlibel
,

praeserlim in almA

Urbe consistentium et curam animarum

habentium, prospcriorem slatum et di-

reclionem, ac in eis divini cultus, reli-

1 Aptius legerelur nostra (n. t.).

2 Ex Resesi, in Secret. Brev.
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gionis , et spirilualium operum, siinul-

que minislrorum idoneorum augmentuni,

necnon cbristifidelium salutem et profe-

cluni pertinere noscuntur, propensis stu-

diis intendimus ', ac in bis pastoralis offi-

cii nostri partes, ctiam per suppressiones

beneficiorum ibidem erectorum, mini-

slerium salubriter interponimus', prout,

ecclesiarum earumdem ac personanim

et locorum qualilalibus debile pensatis,

conspicimus in Domino salubriter expe-

di re.

I 1. Cum ilaque, sicut accepimus, ec- cau^ae con-

desia sancii Laurenlii in Lucini\ de dieta siams.Lauren-

,, , , . , ,
. 1- I- lhinLucin»cle-

Urbe (quae titulus prcsbyleii cardmalis, hcìs reguuri-

. 1 • ,• •'
• • bus minuribus.

ac ctiam paroclualis existil , et m qua

unus archipresbyteratus, dignitas inibì

principalis , cui cura animarum paro-

cliianorum ipsius ecclesiae imminet, nec-

non sex canonicatus et tolidem praeben-

dae, ac (ria beneficiata^ nuncupata per-

petua simplicia beneficia ecclesiastica ,

quorum, dum vacant, collatio et omni-

moda dispositio ad prò tempore exislen-

tem tituli sancii Laurentii liuiusmodi pre-

sbylerum cardinalcm, cessantibus reser-

vationibus et affectionibus apostolicis ,

pertinet, inslituta reperiunlur) parochiam

longe latcquc patcnlcm el difìfusam, ac

copiosa parocbianorum multitudine re-

fertam habeat, et difficile sii ut illius ar-

chipresbyler prò tempore , quod * licet

duos capellanos ad eius nulum amovibi-

Ics in. parochialibus functionibus el mi-

nislcriis sibi assislentes manutenere so-

lcai, ciirac animarum tot parocbianorum

huiusmodi oxercitio, el sacramenlorum

ecclesiaslicorum adminislrationi, aliisque

parochialibus officiis ci minisleriis hu-

iusmodi, eà, qua decot, diligenlià el so-

1 Edil. Main. habet intendamus (R. t.).

2 Ibid. \egìl{iv interponamus {n. T.).

3 Sic legil edit. Main, (R. T.).

4 Islam vocem quod superfluani esse et sen-

sum turbare quisque facile sentici r.t.)
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liciludine vacare, ci ipsos parocliianos in

calholicae fidei articulis et pie vivendi

praeceplis, nec non aliis, qiiae ad ani-

iiiarum salulem necessaria sunl , com-

inode instruere valeal ; et dilecli Olii

religiosi Congregationis clericorum et

presbyterorum Regularium Minorum nun-

cupatorum ad huiusmodi exercilia etnii-

nisleria obeunda valde idonei noscanlur,

et, si in dieta ecclesia introducerenlur,

aliaque infrascripla fierenl et ordinaren-

tur, procul dnbio, ipsi religiosi diclorum

parochianoruin et aliorum chrislifidelium

ad eamdem ecclesiam prò tempore con-

fluentium confessionibus audiendis sa-

^ cramcntis minislrandis et verbi Dei con-

cionibus habendis sedulo intenderent, ac

corum exeinplari vita et sana doclrinà

parochianos et alios christifideles prae-

dictos ad devolionern, pielalem et reli-

gioneu) excilarent salubriterque dirige-

rent , et exinde dieta ecclesia celcbrior

redderelur, ac cura animaruin aliaque

officia parochialia cuin maiori charilatis

zelo exercerentur, et ncdum divini cuUus

ac honorum operutri ac inslituli dic'ac

Congregalionis incrcmenlo, sed eliam pa-

rochianorum et aliorum chrislifidelium

praedictorum profectui et spirituali con-

solationi animarumque salali per aiii-

piius consulerelur;

Collegiata in § 2. Nos, qui dudum inlei alia decre-

"pifr"*»!^"''''''' vimus et declaravirruis noslrac inlentionis

fore
,
quod deinceps per qu:imcumque

concessioncmseugraliam vel lillcras apo-

slolicas, etiamsi molu proprio et ex cerlà

scienlià emanarcnl, nulli ius sibi * quo-

modolibet toUerelur, praediclis et aliis

ralionalibus causis adducti, ac religiosos

Congregalionis huiusmodi eorumquc sin-

gulos a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et intcrdicti;, aliisquc ecclesia-

slicis senlenliis, censuris el poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

1 Ffrlasse supplenda vox qiiacsilum [R. 7.).
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lalis , si quibus quomodolibel innodali

existunl, ad effectum praesenlium dum-
taxat consequenduni, harum serie absol-

venles et absolutos fore censentes, nec-

non ecclesiae sancii Laurenlii, eiusque

archipresbyleratus, canonicaluum, prae-

bendarum et beneficiorum huiusmodi

fundationes et erecliones, ac domorum,
praediorum, possessionum, censuum et

quoiumcumque aliorum honorum adilla

eorumque mensam capilularein seu mas-

sam comunem quomodolibel spcclanlium

et perlinenlium qualitules
, quanlitates

denominaliones, siluationes, confines et

circumstanlias, frucluumque, rcddiluum

et provenluum veros etiam annuos va-

lores, ac caelera omnia hìc de necessi-

tale seu alias exprimenda, praesentibus

prò sufficienter expressis halienles, molu
simili, non ad diclorum religiosorum vel

alicuius prò eis nobis super hoc oblatae

pelilionis instanliam, sed ex mera deli-

beratione et cerlA scienlià noslris, ac de

aposlolicae poteslalis pleniludine aposto-

lica auclorilale, tenore praesenlium, in

dieta ecclesia archipresbyleralum, nec-

non canonicalus et praebendas, ac bene-

ficia praedicla, ex nunc proul ex lune,

et e conlra, cum primum per cessum,

eliam ex causa permulalionis, in Romani

Ponlificis seu dicli lituli piesbyleri car-

dinalis prò tempore exislenlis riianibus,

seu deccssum, aul privalionem vel quam-

vis aliam dimissionem seu amissionem

illa ad praesens oblinentium , vel alias

quomodolibel et ubicumque, eliam apud

Scdem Aposlolicam, seu in Romana Cu-

ria, vel exlra eam, simul vul successive,

vacabunt (etiamsi aclu', praemissis sive

aliis quibusvis modis el ex quorumcuni-

que personis, vacenf, etiamsi tanto tem-

pore vacaverinl
,
quod eorum collatio

iuxla Laleranensis slalula Concilii ad Se-

1 Totas sequentes forniulas lequire supeiius

pag. 8D el 93 huius voi. (h. t.1.
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deni pi acdiclani legitime devoluta , ac
j

archipresbyleralus , canonicalus, prae-

bendae et beneficia huiiismodi disposi-

tioni aposlolicae speeialiler, vel ex eoi

quod ilia obtinenles nostri seu alioruni

Romanoruiii Ponlificum praedccessorum

vcl successorum noslroium, aut alicuius

sanclae Ronianae Ecclesiae cardinalis,

ctiam vivcnlis et in dieta Cuii;\ prae-

senlis, familiaros, continui commensa-

les, seu dictae Sedis notarii, subdiaconi,

acolylhi , capellani , aut quicumq.ue ahi

Sedis et Curiae praediclarum offìciales

quocumque nomine nuncupati fuerint,seu

ex quibusvis aliis causis generaliler reser-

vata, seu ex generali reservatione affecla

existant, ac super eis' inter aliquos lis, cu-

ius statum eliam praesentibus baberi volu-

mus prò expresso, pcndeat indecisa), illo-

rurnque omnium el singulonim essentiam

et quanlilates ac mensam capitularem

seu massam comiiiunein huiusmodi , ca-

pellanias quoque et alia beneficia eidem

mensae seu massae quomodolibet unita,

necnon titulum et denominalionem col-

Icgialae ac quaecumque insignia colle -

gialia, perpetuo supprimimusot exlingui-

mus; illorumque sic suppressorum et

extinctorum omnia et singula praedia,

tam rustica quam urbana , casalia, do-

mus, proprietutes, terras, possessiones
,

census, livellos, canones, Montium non-

vacabilium porliones et loca , el quae-

cumque alia bona immobilia et stabilia

quomodolibet nuncupata, et ubilibcl exi-

stcntia, cum iuribus et perlinentiis suis

universis (exceplis dumtaxat duabus do-

mibus eidem ecclesiae sancii Laurenlii

a dexlero illius lalcre adbaerenlibus, el

ad diclam mensam capilularem perii -

nenlibus, quae diversis personis eliam

laicis ad cerlum tempus sub annuis seu

mcnslruis vcl aliis responsionibus seu

pensionibus insimul ad summam oclua-

1 Ncinpt: ac etiam si super cis (n, t.).
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ginla sculorum similium vel circa ascen-

denlibus localae reperiuntur, necnon ca-

meris , mansionibus et habitationibus

supra porlicum ipsius ecclesiae sancii

Laurenlii extructis, in qnibus illius sacri-

sta, qui etiam amovibilis existit , ac dicti

duo capellani commorari solent, necnon

infrascriplo canone annuo nonaginla scu-

lorum) noslrae el dictae Sedis disposi -

lioni, ad effectum ex illis nonnulla alia

beneficia ecclesiastica erigendi et do-

landi, reservamus; necnon apud ipsam

ecclesiam sancii Laurenlii, et in duabus

domibus illi adbaerenlibus, ac cameris,

et mansionibus et habilalionibus prae-

diclis, unam domum regularem dictae

Congregalionis
,
per unum praepositum

ad instar aliarum domorum regularium

eiusdem Congregalionis iuxta illius ritus,

mores, consuetudine? et instituta regen-

dam, gubernandam, administrandam et

reformandam [pi'o perpeluis usu el ha-

bilalione Iriginta ad minus religiosorum q»ì nauem
'' ^

dorici saliera

Congreualjonis bumsmodi , computato i"i!i"'a esse de-

diclo praeposito, qui ibidem in humili-

tatis spirilu et piae vilae studiis perpe-

tuum Altissimo famulalum impendere,

ac loco archipresbyleri , canonicorum

ci benefìcialorum ipsius ecclesiae sancii

Laurenlii , missas eliam convenluales
,

boras canonicas, diurnas el nocturnas,

caetcraque divina officia singulis diebus

celebrare et recitare, ac alias eidem ec-

lesiae sancii Laurenlii in divinis lauda-

bililer deservire , nec non curam ani-

marum parocbianorum aliaque officia

el rainisleria parocbialia huiusmodi per

unum vel plures ipsius Congregalionis

presbyleros idoneos (per dicium praepo-

situm prò tempore exislenlem depul^n-

dos et amovendos , ac a diclae Urbis

vicario elianj prò tempore existenli ap-

probandos) excrceii facere, el quaecum-

que alia oncia (quibus ipsi archipresby-

ler, canonici et beneficiati ratione archi-
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presbyteralus necnon canonicaluum ac

praebendarum ac beneficiorum praedi-

ctorum ex illorum fundalionibus , seu

(idelium dispositionibus vel legalis, aul

alias quomodoHbet adstricti el obligati

exislunt ) subire et adimplere debeant
;

el cum primum ibidem introducli fue-

lint, dilecli filii moderni archipresbyler,

canonici el beneficiati ecclesiae sancii

Laurenlii huiusmodi , ab illius servilio

ac residentià apud eam faciendà , nec-

non omnibus el singubs ftmctionibus
,

officiis, exercitiis, oneribus et oljbgalio-

nibus praediclis tuta conscienlià liberi

et esempli censeanlur ; el nihilominus

quoad vixerinl, seu donec ipsi ad alle-

rius sacri loci servilium cum huiusmodi

vel aliis saltem equivalentibus redditi-

bus annuis per nos seu diclam Sedem

Iraducti vel translati aul alias adscripti

fuerini, archipresbyler videlicet duas ex

celo partibus emolumenlorum, ratione

exercilii curae animarum huiusmodi pro-

venientium, sibi per eosdeni praepositum

et religiosos in fine cuiuslibet mensis

consignandas, el tam ipse quam singuli

canonici et beneficiati nunc existenles

praedicti omnia et singula fructus, red-

dilus, prcvenlus , iura , obventiones el

emolumenta ad archipresbyteralum, ca-

nonicalus, praebendas, beneficia et men-

sam capilularem seu massam communem
huiusmodi, tam coniunclim quam divi-

sim , speclanlia el pertinentia, prò suA

cuiusque rata parie, ut prius, percipere,

exigere, levare, ac in suos usus et utili-

lalem convellere libere et licite valeant,

in omnilius el per omnia; porinde ac si

apud diclam ecclesiam sancii Laurenlii

personaliler residerent, necnon missas,

horas canonicas et alia divina officia ibi-

dem celebrarent el recitarenl, illisque in-

leressent, et caelera onera pracdicta res-

pective subirent el siipporlarenl], eliam

perpetuo erigimus et inslituimus;

Bull. Rom. Voi. XI. 39
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§ 3. inique sic ereclae et inslitutae,

necnon praeposilo el religiosis in eà prò

tempore degenlibus usum diclae ecclesiae

cum duabus domibus illi adiacenlibus, ac

cameris, mansionibus et habitationibus

praediclis, necnon paramentis, ornamen-

lis, ac omni et quacumque sacra et pro-

fani supelleclile, sanclorumque corpori-

bus el aliis sacris reliquiis, quantumvis

principalibus et insignibus, caelerisque

rebus in ecclesia sancii Laurenlii et sa-

crislià praediclis exislenlibus eis sub in-

venlario consignandis , absque eo quod

archipresbyler, canonici el beneficiali

praedicli quidquam inde auferre vel amo-

vere possinl , ex nunc [ila quod liceat

Congregationi seu prò tempore exislen-

libus praeposilo et religiosis praediclis

illorum omnium corporalem, realem et

acìualem possessionem, per se, vel alium,

seu alios, eorum ac diclae domus regu-

laris nominibus, propria auctoritate, abs-

que spolii el allonlatorum vitio, ac dile-

cli filii nostri Evangelislae eiusdem ùluli

sancii Laurenlii presbyleri cardinalis Cu-

senlini nuncupali eiusque in lilulo huius-

modi successorum, seu prò tempore exi-

stenlis nostri in dicl;\ Urbe et illius di-

striclu vicarii in spiritualibus generalis,

aul alterius cuiuscumque iudicis mandalo,

decreto vel minislerio, libere apprehen-

dere et perpetuo relinere, ac ibidem'

necnon fabricae eiusdem ecclesiae sancii

Laurenlii fructus, reddilus, proventus,

iuia, obvenliones el emolumenta quae-

cumque, etiani in anniversariis, morlua-

l'iis, funeralibus, suffragiis, oblalionibus,

elcemosynis el quibuscumque aliis rebus

(non lamen haclenus diclae mensae capi-

tulari seu massae communi incorporatis

quae capitulo et canonicis praediclis li-

bere remaneanl) consistentia, ac eliam

ralione curae animarum el administra-

tione sacramenlorum huiusmodi prove-

1 Portasse liìc deest commorari, (r. t.'.
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nienlia, pcrcipere,£xigere, levare, locare,

arrendarc, administrare, atque in suos

comimines, necnon ccclesiae t^ancli Lau-

renlii f;il)rir,ae el sacrisliae prardiclarum
'

usus utililalem et necessilates convertere

(lilulo lamen sancti Laurenlii huiiismodi

^^saimmribiis juiusque palalio, iuribus, perlinentiis, ho-
j

uris. noribus , et
,
praelerquam in personas

;

praeposili et rcligiosorum domus regu-

laris huiusmodi eorumque res et bona,

iurisdiclionibus prò tempore exislenli

eiusdem titilli presbytero cardinali salvis

el illaesis remanenlibus), cum hoc quod

ipsi praeposilus et religiosi tam para-

mentorum , ornamentorum et aliorum

supellectilium , eorum videlicet
,

quae

propriis capituli, archipresbyleri el ca-

nonicorum praediclorurn, ac suae men-

sae capitularis sumplibus et impensis fa-

cla fuisse constaiiit, quam diiariim domo-

rum huiusmodi prelium, in emptionem

tot locorum Moniium non vacabilium de

dicià Urbe seu aliorum honorum slabi-

lium (irò dote seu augmento dotis alio-

rum beneficiorum, ut praeferlur, erigen-

dorum unico contextu converlendum
,

iuxla aestimalionem desuper a peritis

utrinque eligendis faciendam, el seu ar-

bitrio praedicti cardinalis litularis, intra

lempus eis ad id praescribendum , eis-

dem capilulo, archipresbytero el cano-

nicis persolvere, et interim illis annuas

seu menstruas aut alias pensiones seu

responsiones per eos ex dictis duabus

domibus percipi solitas temporibus de-

bilis praestare teneantur] similiter per-

petuo concedimus et assignamus.

canoiiicaiu». § ^- ^t autem supressio el extinctio

aiiaquo^beneii-
p,-a(,£]icta suum quàntocilius sorliantur

fcrlnHa^^iSxu 6^^^'""^' staluìmus cl ordinamus quod

J'JIjI^Ì,"!^';'"'''"
archipresbyleralum el canonicatus, el

prebendas necnon beneficia huiusmodi ad

praesens obtinenles illa nonnisi ad effe-

ctum suppressionis et extinclionis prae-

dictarum resignare seu iuri, ipsis ac eo

ROMANUM An. C. it

rum cuilihel in illis vel ad illa quomodo-

libel competenti, cedere ullatenus possinl,

et, si eos aliler quovis modo resignare

vel dimittere aut iuri cedere conligeril,

resignationes seu dimissiones vel cessio-

nes huiusmodi in odium el praciudicium

ipsorum resignanlium, seu dimitleniium,

vel cedenlium , ac in favorem suppres-

sionis el extinclionis huiusmodi factae

censeanlureo ipso, et tam in bis singulis

casibus, quam etiam eisdem modernis ar-

chipresbytero , canonicfs et beneficiatis

quandocumque et ubicumque decedenti-

bus , suppressio et exlinctio praedicla'

suum plenarium et inlegrum effeclum sor-

tiri debeanl; ncque archipresbyteratus
,

canonicatus, praebcndae et beneficia hu-

iusmodi, illorum vacatione, ut praeferlur,

vel alias quomodolibet occurrentc, apo-

stolica vel ordinaria auctoritate cuiquam

conferri, noe aliler disponi, nec aliqui in

resignanlium , diiiiiltenlium , cedenlium

vel dccedenlium locum ibidem suffici,

surrogar!, recipi vel admilli valeanl; et,

si aiiquibus(eiiam cum speciali de verbo

ad verbum praesenlium seu lillerarum

aposlolicarum desuper conficiendarum et

in eis contentorum quorumcumque men-

tione, derogalione vel suspensione) sine

expresso praeposili el religiosorum ac

lolius Congregationis huiusmodi consensu

in scriplis formali ler habilo conferantur,

aut de illis disponatui', collationes, dispo-

siliones , derogationes et suspensiones

huiusmodi nullae et invalidae exislant,

nec alicui suffragenlur, sed suppressioni

et exlinclioni praedictis eo ipso locus fa-

ctus sii et esse censeatur: si vero aliqui

ex modernis archipreshylero , canonicis

et beneficialis, ante traiislalioncm de eis,

ut praeferlur, faciendam, decesserint, por-

lio sic prò tempore dcedentium aliis

superstitibus nullatenus accrescat, sed u-

1 Ve! heic legendum praedictae , vel paulo

post iegendura debeat (R. T.).
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Baie domui
pritilegìa om-
DJa.quibDsaliae

eia^'iiTi Con-
gregalionis do-

mns fruuntur,

commaola ^Kd-
dualur.

Clausulai! prò
haìusce consii-

tationis firuiita-

tr.

sibus per nos seu Sedem praedictam de-

signandis cedat eo ipso.

§ 5. Insuper eidem domui regulari, ac

prò tempore exislentibus iilius praepo-

sito, religiosis et personis, ul omnibus et

singulis privilegiis, exemplionibus, iirimu-

nilalibus, libertalibus, praerogalivis, con-

cessionibus, favoribus, faculiatibus,indul-

tis et abis graliis, tam spirituabbus quam

temporabbus, abis diclae Congregalionis

domibus, in genere ve! in .«pecie
,
prò

tempore conccssis, et quibus illae earum-

que praepositi, rebgiosi et personae prò

tempore existentes, de iure vel consuetu-

dine, seu ex privilegio aut alias quomo-
dolibet uluntur, fruuntur, potiunlur et

gaudent, ac uti, frui, poliri et gaudere

possunt et poterunt in futurum, simililei'

et pariformilcr, absque uba prorsus dif-

ferentià,uli, frui, poliri e l gaudere bbere

et beile valeant et deboanl, in omnibus

et per omnia (perinde ac si illa omnia

domui regulari per praesenles erectae

illiusque praeposito, rebgiosis et personis

praedictis speciabter el expresse concessa

fuissenl) pariler peipetuo indulgemus.

I 6. Decernentes praesentes btteras

nullo umquam tempore (eliam ex eo quod

causae, propler quas emanarunt, corani

dicto vicario vel alibi examinalae, veri-

ficatae el approbatac, ac Evangelista car-

dinalis, necnon capitulum, arcbipresby-

ter, canonici el beneficiati praedicli, vel

quicumque alii in praemissis vel circa ea

interesse quoniodobbet babentes ad hoc

vocali el anditi non fuerint, nec eisdem

consenserint, aul quovis alio eliam enor-

miset enormissimae laesionis praelextu,

vel ex quacumque alia quantumvis legi-

timà el iuridicà causil) de subreplionis,

obreplionis vel nullilatis vilio, seu inlen-

lionis noslrae aul alio quovis defeclu

nolari, impugnari, invalidari, annullar!,

retraclari, in ius vel conlroversiam revo-

car!, ad terminos iuris reduci, seu ad-

versus eas quodcumque Iuris , facli vel

gratiae remedium impetrar!, aul eliam

motu simili concedi posse, neque sub qui-

busvis suppressionum, unionum el alia-

rum similium vel dissiniilium graliarum

revocalionibus, suspensionibus, limilatio-

nibus, modifìcalionibus, derogaìionibus,

aut abis conlrariis dispositionibus, etiam

per nos, vel quoscumque alios Romanos

Ponlillces successores nostros, diclamque

Sedem, eliam in craslinum assumplionis

eorumdem successorum nostiorum ad

summi aposlolatus apicem, vel alias, eliam

molu, scienlià et poiestalìs plenitudine

similibus, ac eliam consistoriabler, et de

eiusdem S. R. E. cardinalium prò tempore

exislenliuni Consilio, sub quibuscumque

lenoribus et verborum forni is, ac ex qui-

busvis causis prò tempore faciendis, e-

tiarnsi in ibis de eisdem praesenlibus,

earumque loto tenore et data specialis,

specifica, expressa ac de verbo ad verbum

menlio bai (nisi Congregalionis ac prae-

positi ac religiosorum praediclorum ad

id expressus accesserit assensus ul prae-

ferlur), uUalenus comprehendi, sed tam-

quani in divini cultus, religionis et ho-

norum operum augmenlum salulemque

et oxacliorem curam animaruniTcndenles

semper el omnino ab ibis exceplas, et

quoties emanabunt, loties in pristinum

el validissimum ac eum, in quo anlea

quomodolibet erant, slalum reslitutas
,

reposilas et plenarie reinlegratas, ac de

novo eliam sub quacumque posteriori

dati, per prò tempore existentes praepo-

silum el religiosos praediclos quando-

cumque ebgendà, concessas fore et esse,

ac suos plenarios et inlegros effectus sor-

tiri et oblinere , alque ab omnibus, ad

quos special el prò tempore speclabit
,

inviolabibler observari; sicque per quos-

cumque iudiccs ordinarios et delegatos,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tore?, ac praediclos cardinales etiam de
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Canon centum
sciilornm super
palatio cardìna-
ìis lulelarìs res-

tUuitur ab omni
ipsi onero liber.

lalei'c legalos (sublalà eis el corurn cui-

libel quavis aliler iudicandi et interpre-

landi facuUate el auclorila(e) iudicari ci

definiri debere; irritum quoque el inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienler vel ignoranter, conli-

geril altenlari.

§ 7. El, quia abàsfeHcis recordationis

Clemens Papa Vili praedecessor nosler

(per eum acceplo, quod bonae memoriae

Innicus olim episcopus Porluensis cardi-

nalis de Aragonià nuncupalus, cui, lune

in bumanis agenli, dicium palaliurn, per

eum, quoad viverel, lenendum, babilan-

dum, possidendum et usufrucluandum,

eum suis iuribus el perlinenliis universis

apostolica alidori tale reservalum existe-

bai, canonem annuum nonaginla sculo-

rum simiiium anloa sibi el prò tempore

exislcnli dicto cardinali litulari super ma-

gna domo quondam Iloralii Incellari il-

liusqiic viridario , e conspeclu ac sub

propriclale direcloque dominio eiusdem

palalii consislenlibus, debituni exsolvi so-

lilum, capitulo ecclesiae sancii Laurenlii

huiusmodi ad ipsius Innici cardinalis vi-

lara dumlaxal, el non ultra, liberaliler

cesserai et donaverat) easdem cessionem

et donalionem, sub praetexlu quod illae

in exequulioncm decreti ab ipso praedc-

cessore in dictae ecclesiae sancii Lauren-

lii visitalione emanali
( quo cavebatur

quod prò tempore existens cardinalis titu-

laris ipsius ecclesiae sancii Laurenlii, vel

quilibcl alius qui dicli palalii commodum
sentirei, centum scula in emendis et con-

ficiendis paramcntis et ornamenlis ad sa-

cra et divina in eàdcm ecclesia sancii

Laurenlii deccnter peragenda annis sin-

gulis expendere el persolvere deberel)

faclae fuissent, nedum vilA dicli Innici

episcopi el cardinalis, ac usu, babilalione,

commodo et usufruclu palalii liuiusmodi

duranlibus^ veruni ctiam perpeluis tem-

poribus validas exislcre (ila ut rcsponsio

dicti annui canonis semper ad praedictos

capilulum* perlineret,ac eis in perpeluum

a dicto Horalio eiusque in magn;\ domo
praediclà successori bus persolvi deberel,

nec^diclus cardinalis litularispro tempore

existens, seu quilibel alius qui dicli pa-

lalii usum, babilalionem aul commodum
qualilercumque baberel el sentirei, ali-

quid iuris amplius in responsione annui

canonis buiusmodi habere aul praeten-

dere quomodolibel possente ac omni et

loto iure ipsis vel aliis praediclis desuper

quomodocumque competente privati cen-

serenlur, sed annuus canon el iilius re-

sponsio buiusmodi essel et intelligeretur

esse sub omni iure, proprietale el directo

dominio ipsius ecclesiae sancii Laurenlii),

leliqua autem dccem scula usquc ad sum-

mam cenluiu sculorum praediclorum tam

a dicto Innico episcopo el cardinale, quain

aliis fuluris cardinalibus lituli sancii Lau-

renlii buiusmodi, seu dicli palalii posses-

soribus, aut alias commodum ex eo sen-

tientibus, annualim persolvi, ac in usum

paramenlorum el ornamenlorum praedi-

clorum per diclos capilulum elcanonicos

impendi alque converti debere decrevil;

et nibilominus annuum canonem illiusque

rcsponsionem buiusmodi in eumdem u-

sum applicavil et appropriavil, proni in

ipsius praedeccssoris liltoris desuper sub

annulo Piscaloris expedilis plenius con-

tinelur": indemnilati eiusdem cardinalis

tilularis prò tempore exislenlis hàc in

parto prospicere volenles, ipsum ac dic-

ium eius palatium advcrsus decrelum et

lilteras praedeccssoris buiusmodi, ac in

prislinum, et eum, in quo anlea quomo-

dolibel eranl, slalum in omnibus et per

omnia, perinde ac si nullatenus emanas-

sent, restituimus, reponimus et plenarie

1 Facile deest el canonicos (R. T.)-

2 Legimus nec prò ne (r. t.).

3 Legimus j)osse«< <pro possint {r.t.).

i llae liu. ClenicnIisVIII in Bull, non siint (,r.t).
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reinlegrainiip, dicliinifiiio annuum cano-

nem nonaginlascutorum ad ius, proprie-

talem et direclum dominium cardinalis

tilularis prò tempore exislentis eiusque

palali! huiusmodi reducimiis, ac illa om-

nia ab ecclesia sancii Laurentii, illiusque

mensa capitulari et sacrislià praedictis,

similiter perpetuo separamus et dismem-

bramus ; sicqiie separata et dismem-

brata praedicto palatio (ila ut de illius

pertinentiis penilus et omnino sii ac esse

censeatur) itidem perpetuo applicamus et

appropriamus, necnon Evangelistam car-

dinalem, eiusque in litulo et palalio hu-

iusmodi successores praedictos, nedum a

solulionc et praestalione annui canonis

nonaginla et residui deicm usque ad sum-

mam cenlum sculorum prò usu paramen-

torum et ornamenlorum iu.vla decreta et

litteras pracdecessoris huiusmodi facien-

dà, sed cliam quibuscumque sumptihus

et irapensis (ad ecclesiac sancii Laurentii,

illiusque fabricae ci sacrisliae, necnon

paramenlorum et ornamenlorum huius-

modi , necnon cuiuscumquc altcrius sa-

crae et profanae supellcclilis manulcn-

tionem, reparationcm et restauralioncm,

ac eliam praeposili ci religiosorum prae-

dictorum suslentationem, ac quorumcuni-

capilulo , archipresbylero , canonicis et

beneficiatis praedictis, aliisque personis,

sub quibuscumque lenoribus et formis,

ac cum quihusvis eliam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et in-

solilis clausulis , necnon irritantibus et

aliis decrelis, in genere ve! in specie, per

dictum Clemenlem et alios quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros, ac etiam nos et dictam Sedem eius-

que legatos, quavis causa et occasione,

etiam motu, scientià et potestatis pleni-

tudine paribus, etiam consistorialiter, ac

alias quomodolibel, etiam iteratis vicibus,

concessis, approbatis et innovalis. Quibus

omnibus, cliamsi prò illorum sufficienti

derogationc alias de illis eorumque totis

lenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, ad de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

poriantes, menlioseu quaevisalia cxpres-

sio habenda , aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum
,

nihil penilus omisso et forma in illis tra-

dita observalà, inserti forent, praesenli-

bus prò sufficienlcr expressis et insertis

habcntes, illis alias in suo robore per-

niansuris, hac vice dumlaxal specialiter

que onerum illis respcclive incumbenliuni et exprcsse derogamus, caeleiisque con

Derogalio
conlrarioruin.

supporlalionem nccessariis) suiiililer per-

petuo eximinius, ac penilus ci lolalilor

liberamus.

§ 8. Non obslantibus priori dccieto et

declarationc, aliisque praemissis, necnon

piac memoriae Bonifacii Papac Vili, eliam

pracdecessoris nostri, ac aliis conslitulio-

nibus et ordinationibus apostolici?, dictae-

que ecclesiac sancii Laurentii, etiam iu-

ramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis fìiniitale alia roboralis, slalutiscl

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris aposlolicis, illi ac prò

tempore existenti eiusdem tituli sancii

Laurentii iiresjiylero cardinali, necnon

Irariis quii)uscumque.

§ 0. Nulli ergo ouinino hominum li- c.um

ccat hanc paginam nostrac absolulionis,
"''""'

supprcssionis, exlinclionis, reservationis,

crectionis, insliliilionis, concessionis, as-

signalionis, statuii, ordinationis, indulti,

decreti, reslilulionis, reposilionis, rein-

tcgralionis, reductionis, separationis, dis-

inembrationis , apidicationis, appropria-

tionis, exemplioiiis, liberalionis.volunlatis

et dei'ogalionis infringere, vel ci ausu te-

merario contraire: si quis autem hoc at-

tentare praesumpscril, indignationem om-